
Obec Moutnice 

Zastupitelstvo obce Moutnice 

ZÁPIS A NÁVRH USNESENÍ č. 8/2024 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MOUTNICE 

KONANÉHO DNE 13. 6. 2024 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ MOUTNICE 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

ZO zahájil starosta obce v 19:00 hod. přivítáním přítomných. Dále oznámil, že zasedání bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno, konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO a uvedl, že 

zápis z minulého zasedání byl ověřen. Program jednání obdrželi členové ZO v dostatečném 

časovém předstihu. Pro informaci občanů byl program předem vyvěšen na úřední desce. 

Účast 

Přítomni: (dle prezenční listiny) 

Omluveni: Jaromír Čermák, Lenka Dohnálková, Roman Formánek, Nikola Kohoutková 

Neomluveni: 0 

Předsedající konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající určil jako zapisovatele zasedání Václava Husáka 
 

Schválení programu zasedání: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Zpráva finančního výboru 

4. Zpráva auditora o výsledku hospodaření obce Moutnice za rok 2023 

5. Schválení účetní závěrky za rok 2023 

6. Schválení závěrečného účtu za rok 2023 

7. Dotace 

8. Smlouva o spolupráci se SÚS JMK 

9. Žádost o vstup do Šlapanicka 

10. Různé 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje program jednání zastupitelstva. 
 
Hlasování   Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu.  
Byli navrženi: Vít Husák, Petr Oprchal 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje ověřovatele zápisu Víta Husáka a 
Petra Oprchala. 
Hlasování   Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 



 
3. Zpráva finančního výboru 
Starosta obce vyzval předsedkyni finančního výboru o přednesení zprávy. 
Finanční výbor: zprávu přednesla Barbora Hrdá: finanční výbor se sešel dne 12.6.2024, 
projednal zprávu auditora, kterou vzal na vědomí. Dále projednal účetní závěrku a závěrečný 
účet. Obojí doporučil zastupitelstvu ke schválení.  
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice bere na vědomí zprávu finančního výboru. 
 
4.Zpráva auditora o výsledku hospodaření obce Moutnice za rok 2023 
Zpráva auditora o přezkoumání hospodaření obce Moutnice za rok 2023 – 
Při přezkoumání hospodaření obce Moutnice za rok 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky 
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření a to 
nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními 
předpisy 
- Střednědobý výhled rozpočtu neobsahoval údaje o dopadech dlouhodobých závazků 
na hospodařeni územního celku po celou dobu trvání závazku. 
- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 
včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice bere na vědomí zprávu auditora o 
přezkoumání hospodaření obce Moutnice za rok 2023. 
 
  
5.Schválení účetní závěrky za rok 2023 
Obec Moutnice předkládá zastupitelstvu obce podklady pro schválení účetní závěrky za účetní 
období 2023 k zajištění efektivního posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví. Rozsah účetní 
závěrky stanoví zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Účetní závěrka byla 
finančním výborem doporučena ke schválení. Výsledek hospodaření (rozdíl mezi výnosy a 
náklady) činí po zdanění + 7.527.438,39 Kč. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2023. 
 
Hlasování   Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Schválení závěrečného účtu za rok 2023 
Závěrečný účet byl řádně vyvěšen a dále projednán finančním výborem obce – doporučen ke 
schválení. 
Nápravná opatření 
Pan starosta seznámil zastupitele s návrhem opatření k nápravě chyb a nedostatků: 
Na základě ,,Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Moutnice“,  
byla přijata opatření k nápravě chyb a nedostatků.  
Přijatá opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků jsou popsána v samostatné příloze, 
která je přílohou tohoto zápisu. 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce a na webových stránkách 
obce, umožňujících dálkový přístup. Závěrečný účet obce skončil přebytkem ve výši 
3.144.180,21 Kč. Příjmy činily 38.449.926,72 Kč a výdaje 35.305.746,51 Kč. Přebytek bude 
použit na budoucí investice. 



Součástí závěrečného účtu je i zpráva o výsledcích přezkoumání – audit. Zpráva auditora byla 
projednána v bodě 4.  
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje v souladu s ustanovením § 84 
odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění závěrečný účet za rok 2023 
a v souladu s §17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v 
platném znění souhlasí s celoročním hospodařením obce s výhradou, kdy přijatá opatření k 
nápravě zjištěných chyb a nedostatků jsou popsána v samostatné příloze, která je přílohou 
tohoto zápisu. 
 
Hlasování   Pro: 11    Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
7. Dotace 
 
Sportovní klub Moutnice z.s. požádal Obec Moutnice o finanční podporu ve výši 140.000, - Kč 
na provoz a údržbu areálu SK Moutnice, údržbu a obměnu sportovně technického vybavení. 

Bc. Hrdá upozornila na nedostatečný stav toalet v areálu SK Moutnice. Starosta obce upozorní 
vedení SK na nedostatky.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje Sportovnímu klubu Moutnice z.s. 
dotaci ve výši 140 000,- Kč na provoz a údržbu areálu SK Moutnice, údržbu a obměnu 
sportovně technického vybavení. Smlouvu podepíše za OÚ starosta. 
 
Hlasování   Pro: 11   Proti:   0      Zdržel se:    0  
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Orel jednota Moutnice požádal Obec Moutnice o finanční podporu ve výši 140.000, - Kč na 
opravu kompletního osvětlení, úhradu energií a dětský sportovní tábor. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje Orlu jednota Moutnice dotaci ve 
výši 140 000,- Kč na opravu kompletního osvětlení, úhradu energií a dětský sportovní tábor. 
Smlouvu podepíše za OÚ starosta. 
 
Hlasování   Pro: 9  Proti: 0    Zdržel se:  2 (Janoušek, Novotný) 
Usnesení bylo schváleno. 
 
8. Smlouva o spolupráci se SÚS JMK 

 
Zastupitelstvo projednalo navrženou smlouvu o spolupráci se Správou a údržbou silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje týkající se stavby „III/41611 Moutnice 
průtah“. 
Jedná se o výpadovku směrem na Jalovisko. Obec má zajistit projekt pro stavební povolení a 
stavební povolení samotné. Se stavbou se počítá v letech 2026-2027. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje smlouvu o spolupráci se Správou 
a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje týkající se stavby 
„III/41611 Moutnice průtah“.  
 



Hlasování Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno 
 
9. Žádost o vstup do Šlapanicka 

 
Starosta obce přítomné seznámil s tím, že na základě předchozího jednání zastupitelstva 
schválila rada dodatek č. 45 smlouvy o nájmu majetku a provozování vodovodu pro veřejnou 
potřebu obce Moutnice, dodatek smlouvy č. 30 nájemní a provozní smlouvy o provozování 
kanalizace pro veřejnou potřebu obce Moutnice a dodatek č. 1 ke smlouvě o nákupu odbočení 
a uzávěrů vodovodních přípojek. Veškeré výše uvedené smlouvy se vztahují k ukončení 
provozování vodovodů a kanalizací Brněnskými vodárnami a kanalizacemi k 31. 12. 2024 s tím, 
že od 1. 1. 2025 vstoupíme do Svazku Šlapanicka, kde tuto vodárenskou infrastrukturu 
provozuje Vodárenská akciová společnost. 
Starosta otevřel k tomuto bodu rozpravu. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje podat Žádost o přistoupení do Svazku obcí pro 
vodovody a kanalizace Šlapanicko (dále jen Svazek) za předpokladu, že Valná hromada 
Svazku na svém jednání 18.6.2024 schválí nově navržené stanovy Svazku (viz příloha). Za 
tohoto předpokladu pověřují zastupitelé obce Moutnice starostu obce podat Žádost o 
přistoupení do Svazku. Zastupitelé obce Moutnice se s těmito nově navrženými stanovami 
seznámili a souhlasí s nimi.  
Obec Moutnice souhlasí, že do hospodaření Svazku bezúplatně vkládá majetek související s 
činností Svazku, že na Svazek bezúplatně přenáší veškerá majetková práva k uvedenému 
majetku (nikoli právo vlastnické), s výjimkou práva zcizit a/nebo zatížit vložený majetek a s 
výjimkou práv vyhrazených zastupitelstvu obce podle ustanovení § 85 Zákona o obcích. 
 
Hlasování   Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
10.Různé 
 

Možnost dotace na polní cestu. Proběhla diskuze o možnosti realizace polní cesty ke 
stromové kapli. Starosta obce nastínil možnost dotace. Zastupitelé se shodli, že zatím 
ponecháme travnatou cestu. 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s M-Silnice. 

 
Návrh na usnesení: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek  č. 1 ke smlouvě o dílo s M-Silnice. Evidenční číslo 
smlouvy zhotovitele: 27-SOD-2024-017. 
 

Hlasování   Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 
 
 



 
 

Žáček věcné břemeno. Novostavba RD v lokalitě Za Dvorem. 
 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene. Číslo 
smlouvy č.: HO-014330093743/001-MDP týkající se stavby Moutnice, rozš.NN, Žáček, K935/2. 
 
Hlasování   Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

 
Jednání zastupitelstva obce Moutnice bylo ukončeno v 20:24 hodin. 
 
Ověřili: 
 
 
 
Zapsal:  
 
 
 
Ing. Antonín Vymazal 
starosta obce 


